CH271手册  https://wch.cn
版本：1.1 １
5V无线充电发射端全桥功率芯片 CH271
手册
版本：V1.1
1、概述
CH271 是内置了 4 个功率开关管和电流采样模块及无线充电反馈信号放大模块的 5V 全桥功率芯

● 提供 QFN13F、SOT23-6等封装形式。
3、引脚排列
封装形式 塑体宽度 引脚节距 封装说明 订货型号
QFN13F 2*2mm  0.4mm 15.7mil 专用的四边无引线 13脚 CH271J
SOT23-6 1.6mm  0.95mm 37mil 小型 6脚贴片 CH271K
SOP8 3.9mm  1.27mm 50mil 标准的 8脚贴片 CH271E
注：CH271J体积小，印字为 271J及第二行的批号代码。
    CH271K体积小，印字为 71及两位批号代码。
CH271手册  https://wch.cn
版本：1.1 ３
4、引脚定义
引脚号 引脚
名称
类型 引脚说明
271J 271K 271E
11 6 1 SW1 输出 半桥 1的输出，开关节点 1，与 PWM1同相
7 4 3 SW2 输出 半桥 2的输出，开关节点 2，与 PWM2同相
3 1 7 PWM1 输入 半桥 1的输入，PWM控制信号，内置弱下拉电阻
4 3 6 PWM2 输入 半桥 2的输入，PWM控制信号，内置弱下拉电阻
8,9,10 5 2 VDD 电源
电源输入，全桥的正电压端，
紧贴 VDD和 GND引脚外接至少两个 10uF高频电容
6,12 2 4 GND 电源 公共接地端，全桥的负电压端
13 无 8 CSO 输出
电流采样转成电压放大后输出。
将 CSO短接 VDD可关闭此模块
1 无 无 AI 输入
信号放大模块的输入，内部已提供直流偏置，
外部须隔直输入。将 AI短接 VDD可关闭此模块
2 无 无 AO 输出 无线充电反馈信号的放大模块 ROP的输出
5 无 5 PWME 输入 PWM全局使能控制信号，内置弱上拉电阻
5、功能模块
5.1. 全桥开关及其驱动
全桥开关由半桥 1和半桥 2组成，每个半桥包含低侧功率管N型MOSFET和高侧功率管P型MOSFET、
各自的栅极驱动模块、及死区控制模块等。
半桥 1的输入控制信号为 PWM1，输出为 SW1，SW1与 PWM1同相，完全受控于 PWM1。PWM1输入变
为低电平后，首先关闭高侧功率管，稍后再开启低侧功率管，SW1 短接到 PGND；PWM1 输入变为高电
平后，首先关闭低侧功率管，稍后再开启高侧功率管，SW1 短接到 VDD。上述先关闭、稍后再开启由
内部死区控制模块实现，用于避免高低两个功率管同时导通形成大电流而造成损坏。PWM1 信号通常
来自 MCU或 FPGA，支持 5V或 3.3V及 2.5V电平的信号。
半桥 2与半桥 1类似，由 PWM2控制 SW2。两个半桥相互独立，PWM1和 PWM2组合可以驱动 SW1和
SW2实现 4种输出组合。
PWME为 PWM全局使能控制信号，PWME 高电平使能 PWM 并开启 CS电流采样和放大，PWME低电平
则禁用 PWM和 CS等电路以降低功耗，并将 SW1和 SW2关闭且输出置为三态。PWME不影响 ROP。
CH271的全桥开关及其驱动为全静态设计，无需动态 PWM维持自举电压，支持低频 PWM，支持直
流有刷马达驱动。
功率管存在与正常开启时电流极性相反的寄生二极管，可以用于功率管关闭期间为感性负载维持
续流，但该二极管自身压降较大，建议避免长时间续流造成过热，避免在空载时进行高功率驱动。
对于感性负载的电流方向切换，建议 MCU先驱动 PWM1和 PWM2同时低电平至少 200nS后再切换。
例如，当前 PWM1/2=高/低，经过 300nS的 PWM1/2=低/低，切换为 PWM1/2=低/高，实现电流换向；再
经过 300nS的 PWM1/2=低/低，切换回到 PWM1/2=高/低。
PWME PWM1 PWM2 SW1输出 SW2输出 说明
0 0/1 0/1 Z Z 输出关闭，待机，寄生二极管续流
1 0 0 L L
均输出低，刹车，BrakeMode，
建议空闲时或电流换向时经过此状态
1 1 1 H H 均输出高，刹车，BrakeMode
1 1 0 H L 正转，ForwardMode
1 0 1 L H 反转，ReverseMode
PWM 1 0 +PWM -PWM 正转 PWM
PWM 0 1 -PWM +PWM 反转 PWM
CH271手册  https://wch.cn
版本：1.1 ４
5.2. 电源系统
VDD 为全桥、栅极驱动模块、死区控制模块、电流采集及运放等模块供电，支持额定 5V 电源电
压，也可在 3.3V电源电压下以低性能运行。
工作时 VDD纹波较大，需要紧贴 VDD和 GND引脚放置两个不低于 10uF的低 ESR高频电容。例如，
两个 22uF的 MLCC电容并联。
5.3. 电流采样 CS及放大
CH271内置 Current-Sense电流采样，转成电压并放大后从 CSO引脚输出，由于开关脉冲的噪声
较大，建议 CSO电压信号经过 RC低通滤波后再连接 MCU的 ADC引脚或者比较器。为去除芯片失调和